16/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3799

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1079

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AL Empreendimentos SPE LTDA, conforme processo FAACI nº
427/2016, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 109, e Rua Antenor Bittencourt, S/N, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Montreux Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 33093/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 58 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 129 esquina com Rua
129 B e Rua 129 C, Lotes nº 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10C e 11C, Jardim Nossa
Senhora dos Navegantes no Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Alcoe Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
37882/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 402, Lotes 226, 231 e 235, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 38700/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada nas Ruas 406 E, Rua 412 e Rua 414, lotes nº
177,182 e 187, Jardim Santa Catarina no Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 35109/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada entre as Ruas 128, 120 e Av. Nereu Ramos, em terrenos
urbanos sob inscrições imobiliárias n° 01.02.163.0184; 01.02.163.0276;
01.02.163.0290; 01.02.163.0301; 01.02.163.0313; 01.02.163.0325; 01.02.163.0400;
01.02.163.0422; 01.02.163.0423; 01.02.163.0424 e 01.02.163.042, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 37971/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Rua 406 B, esquina com a Rua 406 E, em
terrenos urbanos sob inscrições imobiliárias n° 01.03.680.0498; 01.03.242.0374;
01.03.242.0364; 01.03.242.0354; 01.03.242.0344 e 01.03.242.0333, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Stael Cristina de Barba Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
39179/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 238, Lotes 104 e 106, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GRP Construções Ltda - Moonlight Residence, conforme processo
Sinfat Municípios nº 39377/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada nas Rua 246, Lotes 83 e 85, Loteamento Jardim Tijucas II,
Bairro Meia Praia

16/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3799

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1080

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Waldomiro Selent Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme
processo FAACI nº 660/2016, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade até 27/01/2023 para atividade de Construção de uma Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 258, S/N, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 510/2009, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
48 meses para atividade de Construção de uma Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 460-A, com a Marginal Oeste, Bairro
Leopoldo Zarling.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Volo Prime Incorporadora Spe Ltda, conforme processo SINFAT
Municipios nº 38202/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 295, n° 191, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maria Aparecida Borba, conforme processo FAACI nº 026/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Implantação de tubulação para viabilizar acesso à imóveis, localizada na
Estrada Geral do Areal, S/N, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Brumed Comércio Atacadista e Manutenção de Equipamentos
Hospitalares EIRELI, conforme processo FAACI nº 006/22, a Autorização Ambiental
- AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de uma Edificação
Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua Rua 434, Lote nº 720,
Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Soraya Lebbos, conforme processo FAACI nº 285/2020, a Autorização Ambiental -
AuA, com validade de 48 meses para atividade de regularização de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 428, n° 1280, Lote nº 241, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Farias, conforme processo FAACI nº 025/22, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de regularização de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 444, n° 1200, Lote nº 241, Loteamento
Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jeferson Cristiano Bender, conforme processo FAACI nº 019/22, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
construção de Edificação Unifamiliar coletivo, localizada na Rua 444, Lote nº
129, Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Denize Reina ME, conforme processo FAACI nº 577/2007, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Atividades de
hotelaria, pousadas e afins, localizada na Rua 123 A, nº 113, Bairro Centro.